-1-

2 0 1 6 年 4 月 4 日

各 位

会 社 名

(証券コード 4541 東証第 1 部)

代 表 者 名  代表取締役社長  田 村 友 一

お問合せ先  取締役常務執行役員 管理本部長  稲 坂  登

TEL 076-432-2121

自己株式の取得及び自己株式立会外買付取引（ToSTNeT-3）による

自己株式の買付けに関するお知らせ

（会社法第 165 条第２項の規定による定款の定めに基づく自己株式の取得及び

自己株式立会外買付取引（ToSTNeT-3）による自己株式の買付け）

 当社は、2016 年４月４日開催の取締役会において、会社法第 165 条第３項の規定により

読み替えて適用される同法第 156 条の規定に基づき、下記のとおり自己株式を取得するこ

と及びその具体的な取得方法について決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．自己株式の取得を行う理由

当社の発行済株式総数（自己株式を除く）の 4.76％を保有する株主であるサノフィ株

式会社は、財務構造強化によりキャッシュフローの 適化を図るというサノフィグルー

プの方針に則り、保有する当社の全株式を売却する意向を示しました。

この意向を受け当社はこの機に、株主還元の一環として、自己株式を取得することと

いたしました。

２．サノフィグループとの戦略的提携関係継続について

サノフィグループと当社は、2010 年５月の「日本におけるジェネリック医薬品事業の

戦略的提携関係」に合意して以来現在まで、長期収載品の販売移管を始め、日本初のオ

ーソライズドジェネリックである『フェキソフェナジン塩酸塩錠「SANIK」』を販売し、

また昨年にも『クロピドグレル錠「SANIK」』を販売するなど、日本の新しいジェネリッ

ク医薬品市場の創造に取り組んでおります。

今回の当社株式売却によって、当社とサノフィグループの戦略的提携関係に影響が及

ぶことはなく、今後とも変わることなくこの戦略的提携関係を継続していくことで両社

は一致しております。

-2-

３．取得の方法

 本日（2016 年４月４日）の終値 2,459 円で、2016 年４月５日午前８時 45 分の東京証

券取引所の自己株式立会外買付取引（ToSTNeT-3）において買付けの委託を行います（そ

の他の取引制度や取引時間への変更は行いません。）。

 当該買付注文は当該取引時間限りの注文とします。

４．取得の内容

（１）取得する株式の種類   普通株式

（２）取得する株式の総数   2,846,800 株（上限）

（発行済株式総数（自己株式を除く）に対する割合 4.76％）

（３）株式の取得価額の総額  7,000,281,200 円（上限）

（４）取得結果の公表     午前８時 45 分の取引終了後に取得結果を公表します。

（注１）当該株数の変更は行いません。なお、市場動向等により、一部又は全部の取

得が行われない可能性もあります。

（注２）取得予定株式数に対当する売付注文をもって買付けを行います。

（ご参考）2016 年２月 29 日時点の自己株式の保有状況

（１）発行済株式総数（自己株式を除く）   59,815,864 株

（２）自己株式数                846,788 株

 以 上